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podatkowego wydaje decyzję zmi~niaj ącą wysokość ryczał­

tu, b i orąc pod uwagę całoroczną działatność podatnika . . 

4. Od decyzji zm i en i ającej wysokość ryczałtu podatnik 
może w tel minie okreśio llytll w § 11 złożyć odwołanie lub 
zrzec się rycza łtu. 

5. Jeżeli podatnik zawiadomi o rgan finansowy, iż z po­
wodu szczeg ólny ch okoliczności zatrudni na k i·ótki okres cza­
su (nie dłuższy niż miesiąc ) większą ilość osób. niż było prz y­
jE,te p rzy us lalan iu ryczałtu i okoliczność ta zostanie potwier­
dzona przez terenow y cech - nie podwyższa się rycza łtu za 
okres do ko .ńca roku poda tkow e{J o, lecz tylko za jeden m\e­
si ąc; podwy ,?ka w yn osi zarówno przy ry czałcie kwotowym, 
jak i przy ry czałcie umow n ym 1/12 różnic y pomiędzy m ie­
sięc 'zną stc:wką ry czałtu kw otowego p rzy dotychczasowym za­
trudnien iu a stawk ą ok reśloną dla danego rodzaju (specjal­
ności) rzemiosła w tabeli ryczałtu kwotowego dla iloś'c i osób 
zatrudnionych przez ten miesiąc. 

§ 16. W zakresie przesuwania przywracania terminów 
przewidzianych w rozporządzeniu mają · zastosowanie przep isy 
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art. 65 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowan iu p oda t­
kowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, poz. 506, z 1953 L N r 9, 
poz. 27 i z 1956 L . Nr 55, p oz. 252). 

§ 17. 1. Do czasu ogloszeni.a ta bel ry czałtu k w otow ego r _ 

(§ 6) dla danego rod za ju · ( specj ałriośc i) rzem iosła wymierza 
się ry czałt um owny. 

2. W ciągu dwóch tygodni od dnia ogłos zenia ta bel ry ­
cz a łtu kwotowego dla danego rodzaj u (sp ecj alności ) rzem :os:a 
podatn ikowi przysługuje prawo zgl05zen ;a wn;osku o zali ,.:ze­
n ie do ryczałtu kwotowego. 

§ 18. Traci moc rozporządzen i e Minist ra Finansów z (lnia 
9 marca 1956 r. w sprawie poboru w fo rmie rycz.ći 1tu pod3.Łk ów 
obrotowego i dochodow ego od drobnych rzemieśln ików (Dz. U. 
Nr 7, poz. 36) w części dotyczącej ryczałtl,l indyw i dualne~10. 

§ 19. Rozporządzeni e wchodzi w życie z dniem l sty cznia 
1957 r. 

M inister Finansów: r. Dietri ch 

ROZ,PORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 8 gTudnia 1956 r. 

w sprawie kart podatkowych dla drobnych rzemieślników. 

N a poos tawie ar t. 11 i art. 12 ust. 3 dekre tu z drLia 26 paż­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 
49. poz. 452) . a rt. 3, art. 77 ust. 3 i art. 102 ust 2 dekretu z dnia 
16 maja 1946r. o pos tf: powimiu podil.tkowym (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 56, poz. 506 j z 1953 r. Nr 9, poz. 27) zarządza się, co na­
stępuje : 

§ l. L Na wniosek podatnika podatki obrotowy i do­
chodowy pobiera się ryczałtowo w formie opłaty za karty 
p odatkowe od osób wykonujących rzemiosła wy.mienione 
w tabeli stanowi ącej za J. ączn ik do nin ie jszego rozporządzen i a 

i w miejscowościach wymienionych w te j tabeli, jeżeli · oso­
by te: 

l) w zakładac h rzemieśln i czy ch położony rh na te renie: 

aj gromad oraz osiedli i miilst o liczbie. lllle szkańców do 
5.000 zatru d n iaj ą n ie więcej niż jednego członka ro­
dziny , a osoby wykonuj ące rzemi osła: bednarstwo, 
bieli ~:ni a rstwo cZ'-lpniciwo, fr yzjerstwo, kołodziejstwo, 
koszykarstwo. kowalstwo·- poj azdowe, wyrób i napra­
wa narzęrlzi rolniczych . k rawiectwo dam~k i e i . m 'i s­
kie. powrożn; ctwo , szew stw o -- naprawa cbuwia 
i szkl ar stwo - nie więcej niż jednego pracownika 
najemn ego i jedn·ego członka rodziny lub nie więcej 

n iż dwóch członków rodziny, 

b) osiedli i miasto liczb ie mie:;zkcńców ponad 5.000 nie 
zatrudniają ani pracownika najemnego, ani członka ro­
dziny; 

małżonka Iiie wlicza się do osób zat!"udniónych; 

. 2) nie · ko-rzystają przy wyko-nywaniu rzemiosła z u sług osób 
nie zatrudniony.ch w zakładzie rzemieślniczym albo 

z usług innych zakła dów rzem i eślniczych lub pIzd­
siębiorstw; nie wyłącza jednak opłacania poda tku w for­
mie k a rt podatkowych korzystanie z usług: 

a) zakładów cholewkarskich przez zakłady szewskie , 

b} zakładów stola rskich przez zakłady ta picerslde i od­
wrotnie, 

c} zakładów blacharskich, brązowniczych, elek tromech a­
ni cznych , spawalniczych, odl ewni czych i toka rsk'.ch 
(w drze wie i me talu) przez inne zakła-d y rzeml esln icze 
w zakresie wyk onywania usług. których rzem.ieś.l ll lk 

przyjmujący zlecen ie nie może wykonać we własnym 
zakładzie rzemieślniczym; 

3} n ie ut rzymuj ą poza . obejściem , w któ ry m mieśc i się za­
kład rzemi eśln i czy, odrębnych sta łych miejsc sprz(·~cla7.y; 

w zakładzie mogą byĆ" sprzedawane tylko wyroby wła.­

snei produkcji; zastrzeż enie to nie dot yczy wy robóv,r ob­
cej p rodukcji, jeżeli stanowią one niezbędny dodatek do 
gotowego i z,,; iąumego z wykonywanym rzem iosłem ",;y­
robu własnej produkcji; 

4) nie wykonują innych świadr:zeń podlegający ch poda tko wi 
obrotowemu; zastrzeżenie to dotyczy również członków 
ich rodziny , których do chody z mocy przep isów o podat­
ku dochodowym· podlegają łącznemu opodatkowaniu 

. z dochodem tych osób; nie wyłącza jednak pobierania po­
da tku w formie karty podatkow ej wykonywi'1nie przez 
małżonka we własnym imien iu św [ad czEń pcdlcgaj,y- ych 
opod'1 tkowaniu poda tkami obrotowym i do r h odowym w 
formie kar ty podalkowej lub ]N fOflUie ry czailu. 
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· Za rzemiosło uważa się wykonywanie sposobem niefa­
bryc nym przemysłów objętych obowiązującymi przepisami 
w z kresie prawa przemysłowego. 

· Uczniów w liczbie nie większej niż 3 zatrudnionych na 
pods awie pisemnej umowy o naukę, zarejestrowanej w izbie 
Ize ieś!niczej. nie uważa się za pracowników. 

'. Za członków rodziny uwa.ża się małoletnie: dzieci włas­
ne, rzyspnsoblon2, pasierbów, dziec i obce przyjęte na wy­
chm anie i utrzymanie. jak również pozostaj ących z podatni­
k ie we wspólnym gospodarstwie domowym rodziców po­
dam'ka i rodziców jego małżonka, jeżeli zostali uznani za in­
wali ów lub utracili ponad 45010 zdolności zarobkowania albo 
prze roczyli 60 lat, jeżeli chodzi o mężczyzn, i 55 Jat, jeżeli 

• cho zi o kobiety. 

· Przepisy niniejszego ,rozporządzenia mają również za­
stos w'anie w przypadkach, gdy zakład rzemieślniczy stanowi 
wła ność dwóch osób posiadających uprawnienia rzemieślni­

cze . nie zatrudnia ani pracownika najemnego, ani członkaro­
dzin, nie licząc ich małżonków. Wysokość opłaty za kartę 
pod tkową ustala się w tych' przypadkach w kwocie podwój­

rzewidzi-anej dla zakładu nie zatrudniającego ani praco­
a najemnego, ani członka rodziny. 

§ 2. Karta podatkowa obejmuje należność podatkową ze 
tró a przychodów, na które uzyskano kartę. Jeżeli podatnik 
osią a dochody z innych żródeł przychodów podlegających 
tyik podatkowi dochodowemu, dochody te podlegają opoda t­
kow niu podatkiem dochodowym na zasadach ogólnych bez 
doli 'zenia do nich dochodów objętych kartą podatkową. 

§ 3. Opłaty za kart/ poddkowe ustala się w tabeli opła t 
stan wiącej załącznik do n iniejszego rozporządzenia. 

Opłaty za karty podatkowe określone w tabeli 

20% dla osób prowadzących zakłady rzemieślni cze na 
terenie: 

aj województw: b iałostockiego, koszalil1skiego, olszty:i­
skiego', szczecil1skiego, wrocławskiego i zielonogór­
skiego, 

b) powiatów: elbląskiego, kwidzYl1skiego, lęborskiego, 

malborskiego i sztumskiegó województwa gddllskiego, 

e) powiatów: brzeskiego, głubczyckiego, grodkowsldego, 
kluczborskiego, namysłowskiego, nyskiego, oleskiego 
i prudnickiego województwa opolskiego, 

d) powiatu pilskiego województwa poznańskiego, 

e) powiatów leskiego i ustrzyckiego województwa rze­
szowskiego; 

2) o 20% dla osób, które ukończyły do dnia l stycznia roku 
podatkowego 60 lat życia, oraz dla inwalidów lub innych 
osób, kt.óre utraciły pona\! 45% zdolności zarobkow<luia. 

2. Organ finansowy - po zasięgnięciu opinii komiSji po-
da t owej - może w przypadkach zasługujących na szczególne 
uw ględnien i e ustalić obniżkę, o której mowa w ust.- 1 pkt 2, 
w ysokości do 50:lio opłaty 7.a kartę podatkową. 

3. Utratę ponad 45% zdolności zarobkowania nal eży udo­
W'or' ić uświadczeniem lekarskim wydziału zdrowia prezy­
diu powiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady narodowe.,j. 

§ 5: 1. Liczbę mieszkańców i cbarakter miejscowości 

olu ślun }ich w tabeli przyjmuje się według stanu w ' dniu 

stycznia roku podatkowego. Za mieszkańców uważa się oso­
by zameldowane na pobyt stały. 

2. Jeżeli z.akład rzemieś lniczy i mIejsce zamieszkania po­
datnika znajdują się w różnych mi.ejscowośdach , opłatę za 
kartę podatkową pobiera się w wysokOŚCI właściwej dla miej­
scowości, w której znajduje się zakład rzemieślniczy. 

§ 6. l. Osoby opłacające podatki obrotowy i dochod,)wy 
w formie karty podatkowej nie są obowiązane do uzyskania 
karty rejestracyjnej. 

2. Podatnicy opłacający podatki w formie karty porlat­
kowcj wolni są od przewidzianych w przepisach o postGPo­
waniu podatkowym i zobowiązaniach podatkowych obowiąz­
ków w zakresie p rowadzenia ksiąg podatkowych, skłaclanja 

z eznań podat1i:.ow·ych, miesięcznych deklaracji o obrocie I do­
chodzie oraz opłacania zaliczek miesięcznych na podatki obro­
towy i dochodowy. Podatnicy ci obowiązani są do wydawania 
i przechowywania zgodnie z przepisami o postępowaniu po­
datkowym rachunków stwierdzających sprzedaż wyrobów lub 
wykonanie świadczenia usług. 

§ 7. 1. Podatnicy wykonujący działalność podleg lj(}Cą 
opodatkov;a.niu w formie karty podatkowej opłacają podatki 
obrotowy i dochodowy w tej formie, jeżeli złożą organowi fi­
nansowemu właściwemu według miejsca wykonywania rz~ 
miosła wnios'ek . zawarty w deklaracji według ustalonego wzo. 
fU w terminie do dni.a 15 stycznia roku podatkowego. Osoby, 
które rozpoczynają taką działalność w ciągu roku podatkowe­
go; obowiązane są do złożenia wniosku - przed rozpoczęciem 
tej działalności. 

2. Organ finansowy bezzwłocznie po złożeniu deklaracji 
wydaje kartę podatkową , a w raz ie stwierdzenia brE'ku warun· 
ków do opłacania podatków \IV formie karty podatk 'wej 
decyzję o odmowie wydania karty podatkowej. 

3. Poclatnicy:którzy nie złożą deklarccji w terminie okre­
ślonym w ust. 1, opłacają p'o.:la tki obrotowy i dochodowy na 
zasadach ustalonych w obowiązujących przC'p' sach; w zakre­
s!e obowiązku i sposobu prowadzenia ksiąg podatkowych sto­
suje ·się przepisy o tych księgach . 

§ 8. 1. Od decyzji odmawiającej wydania karty podatko-­
wej lub ustalającej opłatę za kartę podatkową w kwocie 
wyższej, niż zadekla rował podatnik. przysługuje podatn ikowi 
prawo wniesienia odwolania w terminIe dwutygodniowym. 

2. Odwołanie podlega rozpatrzeniu przez kierownika or­
ganu finansowego I instancji po zdsi(;gnięciu opinii komisji 
podatkowej, działającej przy udziale przedstawiciela terenowe­
go cechu oraz w obecności podatnika. Jeżeli podatn ik nie zgło­
si się na wezwanie, odwołaąie może być rozpatrzone i w jego 
nieobecności. 

3. Od decyżji organu finansowego I instancji wydanej 
na zasadzie określonej w ust. 2 przysługuje pódatnikowi w 
terminie dwutygodniowym pra\i,ro wniesienia żądania, aby je­
go odwołanie zostało rozpatrzone przez- organ finansowy II 
instancjLW razie niewniesienia w tym terminie żądania, aby 
odwołanie zostało rozpatrzone przez organ finansowy II in­
stancji - decyzja kierownika organu finansowego staje się 
pra womocna. 

4. W razie zgłoszenia żądania, aby odwołanie zostało roZ­
patrzone przez ~rgan finansowy II instancji, odwołanie t~ pod­
leqarozpatrzeniu na zasadach przewidzianych w przepisadl 
o postępowaniu podatkowym dla załatwiania odwołań. 
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§ 9. 1. Opłata za kartę po<iatkową płatna jest bądż Je­
dnorazowo przy uzyskaniu karty podatkowej , bądż ' w rat'lch 
kwartalnych p!atllych bez wezwania organu finansowego 
z góry za dany kwartał w termInie do dnia 7 pierwszego mie­
siąca danego ' kwartału, bądż w ratach mie,sięcznych płatnych 
bez wezwania organu finansowego w terminie do dnia 7 każ­
dego miesiąca za miesiąc ubiegły. 

2. W razie uzasadnione j czasowej przerwy w wykonywa­
n iu świ ,adczeń, na które uzyskano kartę podatkową, spowo­
dowanej szczególnymi okolicznościami, np. dłuższą chorobą, 
wypoczynkiem, powołaniem na ćwiczenia wojskowe - trwa­
jącej nieprzerwanie co najmniej 15 dn.i - nie pobiera _ si~ 
l /3D miesięcznej. raty z tytułu opłaty za kartę .podatko·w ą z.a 
każdy dzień przerwy; warunkiem zastosowania tego przep isu 
jest zgło3zenie przerwy przez podatnika w terminie 7 dni 
od dnia powstanj.a okolicznoś ci powodującej' p rzerwę. 

3. W razie rozpoczęcia wykonywailia świadczeń, na które 
uzyskano kartę podatkową w ciągu roku podatkowego, obo­
wiązek zapłacen ia pełnej ustalonej miesięcznej raty za kartę 
'podatkową powstt1 je, poczynając o<i miesi ąca, w którym roz­
poczęto wy'konywanie świadczeń . 

4. W razie zaprzestania w ciągu roku wykonywania 
świadczeń, na które uzysk ano kartę podatkową, zgłoszonego 

w tryb ie przew .:dzianym w przep isach o postępowaniu podat· 
kowym, nie pob ie ra się mies-ięczny ch rat Ul czas od mies iąca 

następującego po zaprzestaniu wykonywania świadczeń. 

§ 10. Pod.atnicy , którzy uzyskil'li karty podatkowe, obo­
wiązani są zawiadamiać właściwy organ finansowy w ciągu 

7 dni o zmianach., jak ie _ powstały w slosunku do stanu fak­
tycznego podanego w deklaracji: 

1) które po wodują utratę warunków do opłacania podatków 
w fo rmi.e karty podatkowej (§ l); 

2} które n ie powodują następstw określonych w pkt 1, le.cz · 
mają wpływ na wysokość opłat za kartę podatkową 

(zmiany w stanie 'zatrudnienia oraz zmiany miejsca wyko­
nywania świadczeń). 

§ 11. 1. Podatnicy opłacający podatki obrotowy i do­
chodowy w formie karty podatkowej na zasadach niniejszego 
rozporządzenia zostaną wyłączeni z grupy osób opłacających 
podatki w tej formie: 

1) za częsc roku po<iatkowego - w razie zawiadomien ia ­
o utracie w,arunków do opłacania podatków w formie kar ­
ty podatkowej; w tym przypadku wyłączenie obejmuje 
część roku poda tkowego, poczynając od miesiąca nastę­
pującego po powstaniu wymienionych okoliczności ; 

2) za cały rok podatkowy w przypadkach: 

a) stwierdzenia przez organ finansowy istotnej niez~ód­

ności ze stanem faktycznym danych zawa rtych w de­
klaracji (§ 7) lub w zawiadomieniu (§ 10), lub stwier­
dzenia, że podatnik nie przestrzega przepisu VI zakre­
sje wydawania i przechowywania rachunków (§ 6), 

b) niezawiadomienia organu finansowego o utracie wa~' 
runków do opłacania podatków w formie karty podat­
kowej (§ 10 pkt l), 

c) osiągnięcia przez podatników opłacaj ących karty po­
datkowe obrotu niemożliwego do u zyskąnia. w wa­
runkach dopuszczających o~acanie podatków w tej 
fOfIl'!.ie. 

2. W przypadkach określonych w li st. l organ finans<)wy 
orzeka o utraci.e prawa do op łacani .a podatków w formie ka rty 
podatkowej na podsta w i. e opartej o materia ł dowodowy opinil 
komisji podiltkovl ej ',działającej przy udziale przedslawiciela 
terenuw ego cechu. 

3. W razie wyłączenia podatn ika z grupy osób orpłacają­
cyeh podatki w formie karty podatkowej za część roku po­
datkowego (ust. 1 pkt 1) za podstawę do ustal enia podatku 
dochodo wego za okres nie objęty karlą podatkową przyjmuje 
się dochód osiągnięty w tym okresie i stosuje się do niego 
stopę podatku odpowiadającą dochodowi obliczonemu w st9-
sunku rocznym. 

4. W przypadku określonym w ust. 1 pk t 2 lit al i b~ 
wyłą.czenie z grupy osób opłacających podatek w formie k ar­
t y podatkowej i opłacanie poda tku obrotowego i podatku do­
chodowego na ińnych zasadach w myśl obowiązujących prze­
p isów następuje ni eza l eżnie od ciążącej na podatniku odpo-
}~.dedz ialności na podstawie przepisów prawa karnego skarbo­
wego. 

5. W przypadku określonym W. ust. 1 pkt 2 kwo ty wpla­
oone tytułem rat na poczet opłaty za kartę podatkową zali­
cza się na podatek dochodowy za dany rok podatkowy, n.ad­
wyżkę zaś na podatek obrotowy. 

6. W przypadku wyłączenia z grupy osób opłaca jących 

p0da tki w formie karl podatkowych (ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
lii. cJ obowiązek uzyskania karty rejestracyjnej i zalożen i a 
wła.śdwych ks i ąg poda tkowych powstaje od pierwszego dn ia. 
miesiąca n.astępuj ącego po doręczeniu decyzji o wyłą, czeniu. 

§ 12. 1. Zm~ilna wysokości Op·ldty za karlę podatkową na­
stępuje: 

l) w przyp adkach zawia.domienia o zmianie w stanie zatru­
dnienia lub o zmianie miejsca wykonywania świadczeń 
pbwodujących wyższą lub niższą opłatę, poczynając od 
miesiąca, w którym mia ły miejsce okoliczności uzasad­
niające zmianę; 

2) za cały rok podatkowy - w przypadkach n iez,awiado­
mienia o zwiększeniu stanu zatrudnienia lub o zmlnnia 
miejsca wykonywania świadczen, powodujących wyższ<\ 
opłatę. 

2. Od decyzji zmieniającej wysokość opłaty za kartę po­
datkową podatnik może w terminie określonym w § 8 ust. 1 
złożyć odwołanie na zasadach przewidzianych w przep isach 

I 

o postępowaniu podatkowym. 

§ 13. W zakresie przesuwania i przywracania te.rmin6"., 
przewidzianych w rozporządzeniu mają ' zastosowanie przepi­
sy art. 65 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowan.iu po­
datkovlym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. Nr 9; 
poz. 27). 

§ 14. Traci moc rozporządzenie Ministra Fin.ansów z dnia 
9 marca 1956 r. w sprawie poboru w formie ryczałtu podatkó"" 
obrotowego i · dochodowego od drobnych rze·m.ieślników (Dz. 
U. Nr 7, poz, 36) w części dotyczącej ryczałtu tabelclrycz­
nego. 

§ tS. Rozporządzenie wchodzi w tycie z dn iem I stycz­
nia 1957 r. 

M inister Finansów: T. Dietrich 
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Załącznik 00 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 8 grudnia 1956 r. 
(poz. 291). 

TABELA WYSOKOSCI ROCZNYCH OPŁAT ZA KARTY PODATKOWE 
(w złotych) 

Ob aśnienie: a) świadczenia wykonywane bez zatrudniania pracowJ.1ików i członków rodziny, 
h) świadczenia wykonywane przy zatrudni eniu nie więcej niż 1 członka rodziny, 

Poz. 

c) świadczenia wykonywane przy z.atrudnieiliu nie więcej niż 1 pracownika najemnego lub 1 pracownika 
najemnego i 1 członka rodziny, lub 2 człon ków rodziny 

- we wszystkich przypadkach nie licząc pracy małżonków. 

Rodzaj rzemios ła - 'specjalność 

W miejscowościach 
na terenie gromad 
poza określonymi 

w kolumnach 
od 4 do 6 

W miejscowościach, 
w którtJch odby wają się 
targi, polożonych na te re­
nie gromad, oraz w osied­
lach i miastach o liczbie 
mieszkańców do 5.000 
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10 
II 
12 
13 

l4 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

) . 22 

23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

35 
36 

37 

38 

3~ 
4( 

4 
4 
4 

4 
4 

Bednarstwo 
Betoniarstwo 
Biel iźni ars two 
Blacharstwo - budowlan e, naczy­

niowe 
Bud01:mictwo - murars two, cie-

siC'l s two 
Cerownie arttJstyczne 
Cholewkarstwo 
C.zapnicnvo 
Dekarstwo 
Fotografowanie 
Fryzjerstwo • 
Hafciarstwo 
Instalators two wodociągowo-kana · 

lizac!Jjne 
Instalatorstwo gazowe 
Instalatorstwo e1elo ryczne 
Ins trumentarstwo muzyczne 
l{apeluszuictwo . 
Kołodziejstwo-pojazdowe 
Kołod z i pjstwo-karoseryjne 
Kosz)Jkars two 
Kotlarstwo 
Kowalstwo-pojazdowe, w!Jrób i 
naprawa narzęd zi rolniczych 

Krawiectwo dr.msl;ie 
Krawiectwo męskie 
Lakierni ctwo 
Malars ltLo 
Opt!!ha 
Parasoinictwo 
Powroźni c:two 
'ladiomeehanictwo 
Hymarstwo 
Stolarstwo 
Szewstwo - naprawa obl,lwi!i 
Szewstwo - pailloflarstwo , tre · 

piarstwo 
Szkl Clrs two 
Ślusarstwo i naprawa maszLn; 

ślusarstwo i naprawa rowerów 
Ślusarstwo i naprawa maszyn: 

ślu sarstwo budowlane 
Ślusarstwo i r;aprawa maszyn: 

spawalnictwo, nożownictwo , na· 
prawa maszyn 

Tapicerstwo 
Wiertnictmo studzien 
Wulkanizatorstwo 
Zabawkarstwo 
Zduństwo - budowa pieców poko­

jowtJch i kucQenlllJch 
Zduństwo - p;arncarstwo 
Zegarmistrzostwo 

600 
2.400 

480 

1.620 

1.500 
1.500 
1.260 

900 
. 1.380 

1.260 
660 

1.500 

1.920 
1.920 
2.400 
1.COO 
1.1 40 

900 
1.200 

900 
1.620 

600 
4!l0 
900 

1.800 
1.500 
1.800 
2.400 

720 
1.800 
1.020 
1.500 

720 

1.020 
600 

1.380 

3.000 

3.000 
2.4CO 
1.500 
1.500 
1.500 

1.500 
660 

1.260 

1.200 I 
3.000 
1.020 

2.460 

; 2.220 
1.980 
1.980 
1.500 
2.460 
2.100 

900 
1.980 

2.400 
2.400 
3.000 
2AOO 
2.100 
1.260 
1.500 
1. 500 
2.460 

900 
1,020 
1.500 
2.400 
2.220 
2.400 
3.000 
1.380 
2.400 
1.860 
2.220 
1.020 

1.980 
1.200 

2.460 

4.200 

3.600 · 
3.000 
2.220 
2.220 
2.220 

2.220 
1.140 
2 .100 

1.740 

1.140 

1:620 

1.020 

1.860 
2.700 
1.740 

1.360 
l'.l 40 
1.620 

1.620 

1.380 

1.740 

1.020 
3.600 

'JOO 

2.220 

2.220 
2.400 
I. Y80 
1.140 
1.860 
1.680 
1. 500 
2.400 

2.400 
2.400 
3.000 
2.880 
1.620 
1.260 
1.800 
1. 26Q 
2.220 

1.020 j 
900 

1.1 40 
3.000 
2.220 
3.600 
3.600 
1.140 
3.000 
1.380 
1.960 
1.380 

1.500 
1.020 

1.860 

4.200 

4.200 
3.600 
2.220 
1.980 
1.980 

.. 2.220 
9CO 

l.fiBO · 

1.980 
4. 500 
1.500 

2.940 

:: .760 
3.000 
2.760 
1.980 
2.940 

2.760 I 
1.980 
3.000 

3.600 
3.600 
4.200 
3.600 
2.760 
2.220 

. 2.400 
2.220 
2.940 

2.100 
1. 500 
1.980 
4.200 
2.760 
4.WO 
4.800 
1.980 
3.900 
2.760 
2.460 
1.860 

2.220 
U80 

2.940 

5.400 

5.400 
4.500 
2.760 
2.460 
2,460 

2.460 
1.500 
2.7(,0 

2.460 

1.680 

2.76() 

2.220 . 

2.400 
4. 200 
2.460 

2.760 
1.680 
2.760 

2 .400 - . 
2.760 

2.460 

1.740 I 
5.400 
l.260 

2.940 

_.940 
3.000 
2.460 
1.740 
2.940 
2.220 
2.220 
3.600 

4.500 
4. S00 
4.MO 
4.200 
2.220 
2.220 
3.000 
1.740 
2.940 

1.740 
1.260 
1.740 
4.800 
2.940 
5.400 
6.000 
1.500 
4.800 
2.220 
2.460 
1.980 

1.980 
1.740 

2.940 

6.600 

6.000 
5.400 
2.940 
2.460 
2.460 

2.460 
1.2GO 
2.220 

I. 980 ,' 

1. 500 

3.600 

2.2 20 

3.000 
4. 200 

4.800 
2.940 
2.460 

2.220 

1.500 
2.220 

1.980 

2.940 

3.000 

1.980 

1.740 

4.200 

3.600 

3.600 
4.200 

3.600 

4.200 

4.800 

4.800 

4.800 
5.400 

4.lliiO 

5.400 


